OFICIO n. 216/2017/GAB

CAMPO NOVO
DO PARECIS
PREFEITURA

Campo Novo do Parecis - MT, 03 de maio de 2017.

Para: Excelentíssimo Senhor

Vereador Wagner Tavares da Cunha

Presidente da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis

Assunto. Resposta ao Ofício 040/2017-GP da Câmara Municipal de Campo
Novo do Parecis/MT - Resposta às Indicações 070/2017,

071/2017, 072/2017, 075/2017 e 076/2017 de autoria dos

Vereadores Mareio do Nascimento, Wagner Tavares da Cunha,

Rosinha, Vanderlei Baioto e Gilberto Vieira de Melo.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, vimos por meio deste em resposta ao Ofício

040/2017-GP, de 25 de abril de 2017, prestarmos as seguintes informações.

• Resposta à indicação 070/2017 - Que seja efetuado um
estudo para a Construção de Estacionamento de Veículos nos Canteiros
Centrais de todas as Avenidas do Bairro Jardim das Palmeiras.

Informamos que a Secretaria de Infraestrutura juntamente com
seu Departamento de Trânsito estará realizando um estudo para a realização
do referido estacionamento, tendo em vista a necessidade dessa
municipalidade.

• Resposta à indicação 071/2017 - Que seja efetuado um
estudo para a Construção de Estacionamento de Veículos nos Canteiros
Centrais das Avenidas Brasil, Mato Grosso e Florianópolis no Centro da cidade.

Informamos que a Secretaria de Infraestrutura juntamente com
seu Departamento de Trânsito estará realizando um estudo para a realização
do referido estacionamento, tendo em vista a necessidade dessa
municipalidade.

• Resposta à indicação 072/2017 - A Construção de Rotatória
no Cruzamento da Avenida Lions Internacional com a Rua Guajuvira.

Informamos que a Secretaria de Infraestrutura entende ser
necessário a construção da referida rotatória, dessa forma estaremos tomando
as medidas necessárias para atender a solicitação dos nobre vereadores,
visando melhoria no trânsito dessa municipalidade.

• Resposta à indicação 075/2017 - A aquisição de uma área
para a Construção do Novo Cemitério Municipal.

Av. Mato Grosso, óó-NE Centro CEP 78.360-000 Campo Novo do Parecis MT

CNPZ) 24.772.287/0001-36 Fone (65) 3382-5100 www.camponovodoparecis.mt.gov.br

•'•: •

i :

>-•'•

•k:

cJ se

CAMPO NOVO
DO PARECIS
PREFEITURA

Informamos a essa Casa de Leis que o levantamento para
aquisição de área para construção de novo Cemitério Municipal já foi realizado,
bem como já entramos em contato com os proprietários, considerando que o
atual cemitério já não comporta mais a demanda do município e tendo em
vista a necessidade de medidas urgentes, para solucionar tal situação.

• Resposta à indicação 076/2017
Informamos que todos os Agentes Comunitários de Saúde e

Agentes Comunitários às Endemias recebem adicional de insalubridade, em
percentual determinado por laudo exarado por profissional Técnico em
Segurança do Trabalho, após criteriosa analise dos locais de prestação de
serviço dos mesmos, quando do cumprimento das atribuições inerentes ao
cargo/função publica.

Em tempo, valho-me da oportunidade para expressar o meu

elevado apreço e distinta consideração, em tempo que me coloco à disposição
para outros esclarecimentos, se houver.

Atenciosamente,

rÁfàel machado
Prefeito Municipal

Av. Mato Grosso. 66-NE Centro CEP 78.360-000 Campo Novo do Parecis MT

CNP3 24.772.287/0001-36 Fone (65) 3382-5100 www.camponovodoparecis.mt.gov.br